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Znak sprawy: SAG ZP-12/2023  Kielce, dn. 03.11.2023r. 

Do wszystkich zainteresowanych, 

którzy pobrali SWZ 

ODPOWIEDZI 

NA WNIOSKI WYKONAWCÓW  

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę 

odczynników immunochemicznych wraz z dzierżawą analizatora 

 

Zamawiający – Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny                        

w Kielcach, udziela odpowiedzi na wnioski Wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu 

oraz działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 poz. 1605) dokonuje wyjaśnień treści SWZ: 

Pytania dotyczące SWZ do przedmiotu zamówienia 

1. Dotyczy SWZ rodz IX pkt 2.ppkt 2.1 - Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia z ofertą 

certyfikatów CE i wyrazi zgodę na udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą 

całodobowo dostępne dokumenty do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego? Uzasadnienie: 

Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych 

informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca złoży z ofertą 

oświadczenie o posiadaniu tych dokumentów i udostępnieniu ich na każde żądanie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża również zgodę na złożenie wraz z oświadczeniem o 

posiadanych dokumentach i udostępnieniu ich na każde żądanie Zamawiającego   

2. Dotyczy załącznika nr 5, projekt umowy, § 4, pkt 3 - Czy Zamawiający mógłby doprecyzować w 

jakim terminie Wykonawca ma dostarczyć i zainstalować analizator, czy mają to być 4 tygodnie od 

daty zawarcia umowy, czy tak jak w ofercie asortymentowo-cenowej (Wymagania dotyczące 

analizatora immunochemicznego, załącznik nr 2, pkt 21) ma to być 80 dni. W przypadku konieczności 

dostarczenia analizatora do 4 tygodni, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie tego terminu do 

10 tygodni, w tym czasie Wykonawca zapewni analizator zastępczy (po generalnym przeglądzie) na 

czas oczekiwania na analizator docelowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis w SWZ i projekcie umowy 

3. Dotyczy załącznika nr 5, projekt umowy, § 8, pkt 1 - Czy Zamawiający mógłby doprecyzować na 

jaki okres czasu będzie zawarta umowa, w w/w punkcie jest informacja o 36 miesiącach natomiast w 

SWZ, rozdział VI, pkt 1 o 12 miesiącach. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawił zapis w Dziale VI, pkt. 1 na 36 miesięcy 

 

Pytania do Umowy:  

1. § 4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy analizatora do 6 

tygodni liczonych od dnia zawarcia umowy?  
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Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od 

producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury z tym związane, zwracamy się z prośbą o 

wydłużenie terminu dostawy analizatora z dotychczasowych czterech tygodni do sześciu tygodni. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapis w SWZ i projekcie umowy zgodnie z 

odpowiedzią do pytania nr 2 - pytania powyżej dotyczące SWZ  

2. § 9 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w niżej 

zaproponowany sposób: ,,co najmniej trzykrotnego nie dostarczenia towaru wolnego od wad w 

miejsce wadliwego w danym dwunastomiesięcznym okresie realizacji umowy”?, 

Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy tak sformułowana przesłanka jest zbyt rygorystyczna i jako taka 

powinna ulec złagodzeniu. Jednorazowe uchybienie w okresie obowiązywania trzyletniego kontraktu 

nie powinno stanowić tak daleko idących konsekwencji w postaci możliwości odstąpienia przez 

Zamawiającego od umowy i naliczenia z tego tytułu kar umownych.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

3. § 9 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w niżej 

zaproponowany sposób: ,,co najmniej dwukrotnego niewykonania zamówienia w danym 

dwunastomiesięcznym okresie realizacji umowy”? 

Uzasadnienie: W ocenie Wykonawcy tak sformułowana przesłanka jest zbyt rygorystyczna i jako taka 

powinna ulec złagodzeniu. Jednorazowe uchybienie w okresie obowiązywania trzyletniego kontraktu 

nie powinno stanowić tak daleko idących konsekwencji w postaci możliwości odstąpienia przez 

Zamawiającego od umowy i naliczenia z tego tytułu kar umownych.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

4. § 9 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w niżej 

zaproponowany sposób: ,,trzykrotnego opóźnienia w dostawie towaru o co najmniej 3 dni robocze w 

danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

5. § 9 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w niżej 

zaproponowany sposób: ,,trzykrotnej zasadnej reklamacji jakości przedmiotu umowy w danym 

dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy”? 

Uzasadnienie: Zgodnie z literalnym brzmieniem postanowienia, wystarczającym do odstąpienia od 

umowy jest wyłącznie trzykrotne złożenie reklamacji bez względu na jej zasadność. Mając powyższe 

na uwadze zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie postanowienia, iż (1) chodzi wyłącznie o zasadną 

reklamację, (2) odniesienie ilości reklamacji do każdego roku obowiązywania umowy.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

6. § 9 ust. 1 lit. e – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w niżej 

zaproponowany sposób: innego powtarzającego się rażącego naruszenia przez Wykonawcę warunków 

niniejszej umowy pomimo wystosowania przez Zamawiającego wezwania do zaprzestania naruszeń”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

7. § 12 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5% kwoty 

maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 2 ust. 1 w razie nienależytego wykonania 

umowy, z zastrzeżeniem ust. 4 ?  
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Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

8. § 12 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z tytułu 

zwłoki w realizacji dostawy towaru w terminach określonych w niniejszej umowie do 0,1% kwoty 

maksymalnego wynagrodzenia brutto niezrealizowanej dostawy towaru za każdy dzień zwłoki  w 

dostawie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 


